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                                                         Refleksja 

Ewangelia dzisiejsza jest często określana mianem Magnificat Jezusa, gdyż w swej 

formie i treści przypomina radosną pieść dziękczynną opartą na tekstach Starego 

Testamentu, którą krótko po Zwiastowaniu wyśpiewała Maryja podczas spotkania ze 

św. Elżbietą i która zaczyna się od słów „Magnificat anima mea Dominum” („Wielbi 

dusza moja Pana”). Bez większego też trudu można zauważyć, że Jezus w dzisiejszym 

fragmencie Ewangelii daje wyraz swej Boskiej tożsamości, gdyż wprost twierdzi  

o sobie, iż jest Synem Bożym. Co więcej, lektura tych ledwie kilku ewangelicznych 

wersetów, w których Jezus ukazuje nam wyjątkowość swojego Serca, urzeka nas i rodzi 

pragnienie, aby w Sercu Jezusa się zadomowić. Na czym polega wyjątkowość 

Jezusowego Serca? Po pierwsze, zauważmy, że Jezus ukazuje ogromną przepaść, jaka 

dzieli serce człowieka od Serca Boga. Chodzi tu o różnicę pomiędzy ludzkim sposobem 

myślenia a mentalnością Boga. To, co jest chwałą, wielkością, wiedzą, potęgą itd.  

w ludzkich oczach, w oczach Boga, jeśli nie dotyczy wieczności, okazuje się być 

głupstwem, niczym ważnym, pozbawionym jakiegokolwiek znaczenia. W oczach 

Bożych liczą się wyłącznie myśli, słowa, przeżycia, plany, decyzje i wybory, które są 

odniesione do Jezusa. Po drugie, zauważmy, że Jezus w sposób bardzo serdeczny  

i poufały zwraca się do Pana nieba i ziemi, którego nazywa swoim Ojcem. Wychwala 

także Jego mądrość i niezgłębioną wprost prostotę, których człowiek nigdy nie osiągnie 

ani dzięki swej przenikliwości, ani też erudycji. Tajemnice Królestwa Bożego człowiek 

może otrzymać jedynie w darze. Po trzecie, zauważmy, że Jezus wskazuje na samego 

siebie jako na Tego, który najczyściej i najściślej przylgnął do woli Ojca. Jezus 

pokazuje w ten sposób, że doskonałe zjednoczenie z Bogiem nie sprowadza się do Jego 

pojęciowego poznania, czyli sprawnego opanowania całego zestawu 

teologicznokatechetycznych twierdzeń. W zjednoczeniu z Bogiem chodzi o życiową 

relację i osobistą więź, a nie o wiedzę na temat Boga i Jego przykazań. I wreszcie po 

czwarte, Jezus zwraca uwagę, że naśladowanie Go, dzięki czemu człowiek dorasta do 

Królestwa Bożego, nie oznacza nawet najbardziej skrupulatnego wypełniania Bożego 

prawa. Nie ten naśladuje Jezusa, który dźwiga obciążenia wiążące się z formalnym 

wypełnianiem Jego prawa, ale ten, którego serce jest pokorne i ciche na wzór Serca 

Jezusowego. Tylko dzięki wzorowanym na Jezusowym Sercu cichości i pokorze 

bolesne doświadczenia stają się dla ludzkiego serca słodkie, a trudności lżejsze do 

zniesienia. 

ks. Zdzisław Kieliszek  

                            

 

 

 
 

 

 

 

 

 

W owym czasie Jezus przemówił tymi słowami: Wysławiam Cię, Ojcze, Panie 

nieba i ziemi, że zakryłeś te rzeczy przed mądrymi i roztropnymi, a objawiłeś 

je prostaczkom. Tak, Ojcze, gdyż takie było Twoje upodobanie. Wszystko 

przekazał Mi Ojciec mój. Nikt też nie zna Syna, tylko Ojciec, ani Ojca nikt nie 

zna, tylko Syn, i ten, komu Syn zechce objawić. Przyjdźcie do Mnie wszyscy, 

którzy utrudzeni i obciążeni jesteście, a Ja was pokrzepię. Weźcie moje jarzmo 

na siebie i uczcie się ode Mnie, bo jestem cichy i pokorny sercem,  

a znajdziecie ukojenie dla dusz waszych. Albowiem jarzmo moje jest słodkie,  

a moje brzemię lekkie. (Mt 11,25-30) 
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LITURGIA TYGODNIA 

 

Poniedziałek – 6.07 – wspomnienie bł. Marii Teresy Ledóchowskiej, dziewicy. 

7
00

 Msza św. pokiermaszowa w intencji †† Parafian i Duszpasterzy. 

Wtorek – 7.07  

18
00 

W intencji Róż Różańcowych. 

Środa – 8.07 – wspomnienie św. Jana z Dukli, prezbitera. 

7
00

 Do Bożej Opatrzności (…) z okazji kolejnej rocznicy urodzin Korneliusa 

Pierzkała oraz o zdrowie i błogosławieństwo Boże  

w rodzinie. 

17
00

 O zdrowie i błogosławieństwo Boże w rodzinach Szewczyk, Kaśków  

i Fornalik. 

Czwartek – 9.07 

7
00

 Za † Stanisławę Ogorzałek – od rodziny Omyła oraz Janusza i Beaty Sypek z 

rodziną 

18
00 

1) Za † Krystynę Lehmann w 29. rocznicę śmierci, †† z rodziny i dusze  

w czyśćcu cierpiące. 

2) Za † Jadwigę Bocheńską w 30. dzień po śmierci. 

Piątek – 10.07  

7
00

 Za † Tadeusza Dymitrak – od Waldemara Stan z rodziną. 

18
00

 Do Bożej Opatrzności (…) z okazji 85. rocznicy urodzin Małgorzaty 

Golombek 

Sobota – 11.07 – święto św. Benedykta, opata, patrona Europy. 

  7
00

 Za †† Wincentego i Gertrudę Pietruszka, ich rodziców, †† Piotra 

Galwasa i Jerzego Kotysza oraz dusze w czyśćcu cierpiące. 

18
00

 Do Bożej Opatrzności (…) z okazji 18. rocznicy urodzin Hanny Pandel 

oraz o zdrowie i błogosławieństwo Boże dla całej rodziny. 

Niedziela – 12.07 – XV Zwykła. 

7
00

 Za † córkę Iwonę Jońca, rodziców Kurta i Marię Jońca. 

9
45

 Do Bożej Opatrzności (…) z okazji 85. rocznicy urodzin Józefy 

Dąbrowa,  synowej Agnieszki Dąbrowa, w kolejną rocznicę urodzin 

oraz o zdrowie i błogosławieństwo Boże w rodzinie. 

11
15

 Za † Henryka Chudala w 2. rocznicę śmierci. 

17
00

 Za † męża Alfreda, †† teściów Marię i Wiktora Malkusz, szwagra 

Krzysztofa Świetlińskiego.  

Nabożeństwo Fatimskie. 

 
 

 

 

OGŁOSZENIA 

 

 Przeżywamy dziś rocznicę poświęcenia naszego kościoła, czyli parafialny 

kiermasz. O godz. 16
30

 zapraszamy na uroczyste Nieszpory.  

 W poniedziałek o godz. 7
00

 Msza św. pokiermaszowa w intencji 

wszystkich ++ Parafian i Duszpasterzy (z kolektą).  

 We wtorek o godz. 18
00 

Msza św. w intencji żyjących i zmarłych 

członków Róż Różańcowych.  

 Kolekta dzisiejsza przeznaczona jest na potrzeby Seminarium 

Duchownego i innych instytucji diecezjalnych, a w przyszłą niedzielę na 

potrzeby parafialne. Za złożone ofiary składamy serdeczne Bóg zapłać! 
 


